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Otwarcie wystawy „1966 – Millenium kontra 1000-
lecie” – Kłobuck, 2 czerwca 2011

2 czerwca 2011 r. w Zespole Szkół nr 1 im. Jana Kilińskiego w Kłobucku (ul. Zamkowa 6) została
otwarta wystawa „1966 – Millenium kontra 1000-lecie”.

Autorami ekspozycji są historycy z Oddziałowego Biura Edukacji Publicznej IPN w Poznaniu – dr
Stanisław Jankowiak i Filip Leśniak. Wystawa przedstawia uroczyste obchody tysiąclecia przyjęcia
przez Polskę chrześcijaństwa w 1966 r. oraz wysiłki podejmowane przez władze komunistycznej,
aby przeszkodzić tym uroczystościom. Ekspozycję wystawy w Kłobucku zorganizował OBEP IPN w
Katowicach przy współudziale Stowarzyszenia Solidarność Walcząca oraz Stowarzyszenia
Więzionych, Internowanych i Represjonowanych WIR w Częstochowie.

Spotkanie rozpoczęła powitaniem Anna Nowicka, dyrektor Zespołu Szkół, po czym głos zabrał ks.
Eugeniusz Edward Bubak – proboszcz parafii pw. Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa.
Wprowadzeniem do wystawy były wystąpienia częstochowskich historyków – Sławomir
Maślikowski (OBEP Katowice) nakreślił sytuację Kościoła katolickiego w PRL, a Wojciech Rotarski
(OBEP Katowice) wygłosił prelekcję „Walka o obchody Millenium w Częstochowie”. Odbyła się
także projekcja filmu „Tysiąclecie kontra Milenium”, przygotowanego przez katowicki OBEP, w
realizacji Grzegorza Kopcia i Wojciecha Słoty. Film, oparty na materiałach operacyjnych SB,
komentarzach historyków, wypowiedziach świadków i uczestników tamtych wydarzeń, stanowi
interesujący komentarz do wystawy. Przedstawia przygotowania i przebieg uroczystości
milenijnych w Częstochowie, Piekarach Śląskich i Sosnowcu. Pokazuje kulisy zakłócania przez
władze komunistyczne tych obchodów, ujawnia działania aparatu bezpieczeństwa, a także
przedstawia przygotowania i przebieg konkurencyjnych uroczystości Tysiąclecia Państwa
Polskiego.

Wystawa prezentowana będzie do 6 czerwca 2011 r.

Serdecznie zapraszamy!
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